

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	2.220.138,87	5.929.335,42	2.655.428,09	4.129.585,73	2.758.170,59	2.517.495,43	3.570.214,23
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	95.537,71	125.459,47	154.423,84	170.286,94	140.287,64	209.968,97	150.152,23
IPTU	201,80	201,80	0,00	151,04	857,16	219,04	219,04
ISS	18.490,24	20.692,21	14.392,84	44.486,17	14.275,40	105.066,83	44.202,47
ITBI	0,00	0,00	0,00	20.000,00	9.043,29	600,00	3.727,91
IRRF	54.530,67	75.077,79	89.426,04	56.199,01	70.546,39	65.603,88	61.340,35
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	22.315,00	29.487,67	50.604,96	49.450,72	45.565,40	38.479,22	40.662,46
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	4.779,62	4.092,49	3.350,71	4.241,37	5.409,24	5.642,59	5.940,38
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	3.350,71	4.241,37	5.409,24	5.642,59	5.940,38
Outras Receitas Patrimoniais	4.779,62	4.092,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	2.220,12	0,00	0,00
Transferências correntes	2.119.821,54	5.794.728,56	2.497.503,54	3.954.905,92	2.608.720,15	2.301.732,37	3.408.797,31
Cota-parte do FPM	761.047,34	1.464.297,65	925.912,53	1.210.457,13	815.111,29	854.616,91	1.048.823,30
Cota-parte do ICMS	340.422,80	336.484,87	393.168,36	339.330,69	293.955,09	335.320,23	339.734,64
Cota-parte do IPVA	10.529,18	6.331,66	13.796,00	9.961,94	16.477,17	12.769,94	20.271,20
Cota-parte do ITR	35,54	141,86	85,46	27,46	212,57	194,62	40,85
Transferências da LC 87/96	2.659,14	2.659,14	2.778,23	2.778,23	2.778,23	2.778,23	2.778,23
Transferências da LC 61/89	7.597,48	11.475,47	11.636,19	10.703,05	9.660,66	10.395,36	11.204,94
Transferências do Fundeb	723.435,77	3.405.859,40	873.072,62	2.044.507,71	1.251.075,80	705.907,31	1.686.611,63
Outras transferências correntes	274.094,29	567.478,51	277.054,15	337.139,71	219.449,34	379.749,77	299.332,52
Outras receitas correntes	0,00	5.054,90	150,00	151,50	1.533,44	151,50	5.324,31
DEDUÇÕES (II)	224.458,28	274.996,68	269.475,32	314.651,70	227.639,01	243.215,09	284.570,67
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	224.458,28	274.996,68	269.475,32	314.651,70	227.639,01	243.215,09	284.570,67
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.995.680,59	5.654.338,74	2.385.952,77	3.814.934,03	2.530.531,58	2.274.280,34	3.285.643,56

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.554.274,35	3.638.701,99	3.225.276,91	2.812.405,36	3.523.687,67	40.534.714,64	50.420.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	124.558,41	210.715,98	177.535,14	148.008,78	468.919,52	2.175.854,63	2.560.000,00
IPTU	772,20	2.645,68	1.602,08	146,94	146,94	7.163,72	121.000,00
ISS	19.880,60	33.820,22	11.686,41	22.756,16	350.388,29	700.137,84	960.000,00
ITBI	400,00	25.474,05	600,00	1.032,80	3.509,39	64.387,44	54.000,00
IRRF	65.293,61	101.904,51	105.449,69	68.197,71	64.333,33	877.902,98	1.000.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	38.212,00	46.871,52	58.196,96	55.875,17	50.541,57	526.262,65	425.000,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
Receita Patrimonial	4.874,75	7.064,31	8.228,30	6.982,95	7.708,43	68.315,14	325.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	4.874,75	7.064,31	8.228,30	6.982,95	7.708,43	59.443,03	310.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.872,11	15.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.220,12	280.000,00
Transferências correntes	3.424.191,32	3.420.770,20	3.039.210,47	2.657.413,63	3.046.908,22	38.274.703,23	47.090.000,00
Cota-parte do FPM	982.173,29	1.131.420,94	841.544,28	634.693,45	721.007,53	11.391.105,64	12.000.000,00
Cota-parte do ICMS	336.037,13	367.343,84	393.670,56	389.483,12	400.469,57	4.265.420,90	4.000.000,00
Cota-parte do IPVA	16.691,73	20.142,00	14.917,87	13.147,09	14.232,42	169.268,20	120.000,00
Cota-parte do ITR	41,93	123,85	152,88	995,76	1.365,14	3.417,92	5.000,00
Transferências da LC 87/96	2.778,23	2.778,23	2.778,23	2.778,23	2.778,23	33.100,58	50.000,00
Transferências da LC 61/89	11.026,69	11.909,29	9.219,11	10.035,61	13.204,35	128.068,20	100.000,00
Transferências do Fundeb	1.396.167,93	1.284.639,16	1.406.809,53	1.151.148,76	1.543.456,76	17.472.692,38	15.900.000,00
Outras transferências correntes	679.274,39	602.412,89	370.118,01	455.131,61	350.394,22	4.811.629,41	14.915.000,00
Outras receitas correntes	649,87	151,50	303,00	0,00	151,50	13.621,52	15.000,00
DEDUÇÕES (II)	269.749,78	213.872,83	252.456,61	210.226,65	230.611,46	3.015.924,08	3.255.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	269.749,78	213.872,83	252.456,61	210.226,65	230.611,46	3.015.924,08	3.255.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.284.524,57	3.424.829,16	2.972.820,30	2.602.178,71	3.293.076,21	37.518.790,56	47.165.000,00

Pará
Governo Municipal de Mojuí dos Campos
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2018 (até Outubro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

JAILSON DA COSTA ALVES
Prefeito Municipal

ROOSEVELT JOSÉ DA SILVA SOUSA
Contador CRC/PA 10.401-02

RAIMUNDO EDMILSON SANTOS FILHO
Secretário Municipal - SEMGA

ALDA LUCIA NEVES COELHO
Controle Interno